      Blatt 1.59  Seite 1 von 6 Stand: Oktober 2022
Baureihe 1060
ROHR - DRUCKMITTLER
Für allgemeine industrielle Anwendungen
sowie mit Hygieneanschlüssen
als Zellenbauart
mit Gewindestutzen
Anschluss Flansch

Die Abstimmung von Druckmittler und Druckmessgerät muss daher sehr sorgfältig erfolgen, wobei wir Sie gern
unterstützen.
Erforderliche Bestellangaben:
Baureihe / Prozessanschluss (Größe / Norm)
Werkstoff (messstoffberührte Teile)
Messgeräteanschluss
Füllflüssigkeit
Anbau an Druckmessgerät
Betriebsbedingungen
      Blatt 1.59  Seite 2 von 6 Stand: Oktober 2022
Baureihe 1060
Technische Details
Zellenbauart für industrielle Anwendungen
Baureihe 1060 - Zellenbauart für industrielle Anwendungen Optionen
Material Körper 1.4435 (316L) andere auf Anfrage
Material Membran 1.4435 (316L), mit Körper verschweißt andere auf Anfrage
Nenndruck PN 16 bis PN 400
Messgeräteanschluss 1.4435 (316L), G1/2 Innengewinde
Innengewinde G1/4, 1/4 NPT,
1/2 NPT, andere auf Anfrage
Füllflüssigkeit Silikonöl Hochtemperatur-Öl
Anzeigebereich
Messgerät MA
Manometer  0...1 bar bzw. 0...2,5 bar bis PN,
abhängig von Typ und Nennweite
Referenztemperatur +20°C abweichend von 20°C auf Anfrage
Maßbild Maßangaben in mm
Prozessanschluss DN PN d d1 LG MA
DIN EN 1092-1
(PN 16 bis PN 100)
20
bar
16-40 19,8 58
126
2,5 bar
25 16-400 26,2 63
1 bar
40 16-400 38,5 85
50
16-320
50,7  95
100
400
80
16-250
79,7  130
320-400
100
16-160
99,7  150
250-400
ASME B16.5 RF
1“
Class
150-2500 26,2 63
126
1½“
150
38,5
82
300-2500 85
2“
150-1500